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PROTOKÓŁ Nr XII/11                                                                                                         

z sesji Rady Powiatu w Goleniowie                                                                           

odbytej w dniu 22 grudnia 2011r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1310.                                                         

I. Obecność.  

Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych,                                                  
Obecnych na sesji w chwili otwarcia obrad – 17 radnych.                                                 

Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.                     
W sesji udział wzięli:                                                                                     

Zbigniew Mazur – Skarbnik Powiatu,                                                                            
Anna Stępień-Buryszek – p.o. Sekretarz Powiatu                                                                      
oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego.                                                                

Ponadto w sesji udział wzięli kierownicy jednostek oraz zaproszeni goście. Lista 
obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.                                            
II. Porządek dzienny posiedzenia. (po uzupełnieniu)                                                                                 

1. Sprawy regulaminowe:                                                                                                
a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,                                                                   

b) przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie   
lub zmianę,                                                                                                                                            
c) przyjecie protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada 

2011r.                                                                                                                                   
2. Interpelacje i zapytania radnych.  

3. Projekt budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012 rok wraz  
z autopoprawką Zarządu.   
    a) stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, 

    b) stanowisko Zarządu, 
    c) stanowiska Komisji,  
    d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego 

na rok 2012. 
4. Informacja dotycząca przekształcenia Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Powiatowego w Goleniowie w Szpitalne Centrum Medyczne                   
w Goleniowie Sp. z. o.o. 
    a) stanowisko Zarządu, 

    b) stanowiska komisji. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Goleniowie na I półrocze 2012r., 
b) ustalenia wydatków budżetu Powiatu Goleniowskiego, które nie wygasają 

z upływem 2011r. wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, 

c) zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2011 rok i zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 
2011r. wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Goleniowskiego na lata 2011-2020 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  

e) przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego 
wpisanego do rejestru. 
6. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012r. 
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7. Informacja nt. planów pracy pozostałych stałych Komisji Rady. 
8. Blok informacyjny: 

    a) sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, 
    b) informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
9. Wolne wnioski. 

10.Odpowiedzi na interpelacje.  
11.Zamknięcie obrad. 
 

III. Przebieg posiedzenia.          

Ad.1.a. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc dokonał otwarcia XII 

sesji Rady Powiatu, powitał zaproszonych gości, wszystkich radnych oraz 

przedstawicieli mediów. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził, iż jest 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.1.b. Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny posiedzenia  

i zapytał czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie.  

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł o dodanie w pkt 3 zapisu „wraz  

z autopoprawką Zarządu”. 

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 16 

głosów za, przy 1 wstrzymującym się.     

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł o wykreślenie pkt 4 z porządku obrad 

sesji ponieważ punkt ten znajduje się w pkt 6 d w bloku uchwał.  

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 17 

głosów za.    

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł do nowego punktu 5 b) dodanie zapisu 

„wraz z autopoprawką Zarządu”.    

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 17 

głosów za.   

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł do pkt 5 c) dodanie zapisu „wraz  

z autopoprawką Zarządu”.  

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 17 

głosów za.   

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł do pkt 5 d) dodanie zapisu „wraz  

z autopoprawką Zarządu” oraz zostanie przedstawiona opinia RIO i stanowiska 

Komisji.    

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 17 

głosów za.   
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Wicestarosta Tomasz Kulinicz zaproponował wniesienie do pkt 5 e) projektu 

uchwały w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu 

zabytkowego wpisanego do rejestru.                                                                                                                                     

Rada pozytywnie zaopiniowała wniesioną poprawkę do porządku obrad – 11 

głosów za, przy 6 wstrzymujących się.  

Ad.1.c. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc poinformował, iż 

protokół z XI sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada 2011r. był do 

wglądu w Biurze Rady i Zarządu Powiatu na siedem dni przed dzisiejszą sesją, 

następnie zapytał, czy są uwagi do powyższego protokołu. 

Radni uwag nie zgłosili. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, 

w obecności 17 radnych.   

Ad.2  

1. Radny Marcin Fedeńczak zwrócił się z prośbą o wycięcie topoli  

w miejscowości Trzechel rosnących przy drodze powiatowej, przy posesji nr 49  

i przystanku autobusowym. Mieszkańcy tej miejscowości skarżą się, iż drzewa 

swoimi korzeniami wypychają asfalt niszcząc drogę, co powoduje, iż w tym 

miejscu tworzą się ogromne kałuże – Wicestarosta udzielił odpowiedzi na sesji.  

2. Radny Czesław Siwek zwrócił się do Zarządu Powiatu z propozycją 

rozważenia możliwości wybudowania domku dla dzieci na potrzeby WPOW  

w Goleniowie w miejscowości Maszewo. Radny dodał, iż jest po rozmowie  

z Panią Burmistrz Maszewa, która zadeklarował pomoc w znalezieniu miejsca 

na ten cel na terenie Gminy Maszewo – Starosta udzielił odpowiedzi na sesji.     

Ad.3. Projekt budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012 rok wraz  

z autopoprawką Zarządu stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Ad.3.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Szczecinie wydała pozytywną opinię o przedłożonym 

projekcie uchwały budżetowej Powiatu Goleniowskiego na rok 2012. Uchwała 

Regionalnej Izby Obrachunkowej nr CCXL/532/2011 z dnia 29 listopada 

2011r. stanowi zał. nr 4 do protokołu. Następnie Starosta dodał, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa również wydała pozytywną opinię o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Powiatu Goleniowskiego w 2012r. Uchwała 

Regionalnej Izby Obrachunkowej nr CCXL/533/2011 z dnia 29 listopada 

2011r. stanowi zał. nr 5 do protokołu.      

Ad.3.b. Starosta Tomasz Stanisławski powiedział, że Zarząd Powiatu jest 

świadomy tego, że nie jest to budżet marzeń. Jest to budżet, który wymagać 

będzie od Zarządu dużej dyscypliny w 2012r. Zarząd jak najbardziej chce 

kontynuować inwestycje, które zostały zaplanowane, jednak pod dużym 

znakiem zapytania jest inwestycja dot. rozbudowy ZSZ w Goleniowie ale Zarząd 
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będzie się starał pozyskać na ten cel środki z zewnątrz, podobnie jak przy 

budowie ZSS w Goleniowie i jeżeli w roku 2012 uda się pozyskać środki np.  

z Urzędu Marszałkowskiego, bądź zwiększyć dochody ze sprzedaży majątku 

powiatu na pewno będziemy realizować tę inwestycję, ponieważ jest ona bardzo 

potrzebna. Szkoły zawodowe w Powiecie Goleniowskim bardzo dobrze się 

rozwijają i cieszą się dużym zainteresowaniem przede wszystkim ze względu na 

istnienie Goleniowskiego Parku Przemysłowego. Na zakończenie Starosta 

poinformował, iż obecnie przygotowywana jest dokumentacja dla tej inwestycji. 

Budżet był szczegółowo analizowany przez Zarząd i pozytywnie zaopiniowany. 

Ponadto Starosta poinformował, że budżet powiatu został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Goleniowskim. Uchwała nr 2/2011 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 

09 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu powiatu na rok 2012 

w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu stanowi zał. nr 6 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ad.3.c. Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r. wraz z autopoprawką.  

Radny Bogusław Grodź – Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

poinformował w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej, 

że projekt budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r, wraz z autopoprawką 

został przez obie Komisje zaopiniowany pozytywnie.   

Przewodniczący Rady Witold Kaleczyc zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie budżetu lub zapytać o szczegóły Skarbnika Powiatu?  

Nikt z radnych nie wyraził chęci zadania pytania nt. budżetu. 

Ad.3.d. W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały                       

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r. Rada 

głosowała 15 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XII/94/11 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Ad.4. Informacja dotycząca przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie w Szpitalne Centrum Medyczne w Goleniowie Sp.  

z o.o. stanowi zał. nr 8 do protokołu.    

Ad.4.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż Zarząd Powiatu 

zapoznał się z powyższą informacją i pozytywnie ją zaopiniował.  

Ad.4.b. Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty poinformowała, iż Komisja długo i szczegółowo 

debatowała nad tą informacją i pozytywnie ją zaopiniowała. 
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Radny Bogusław Grodź – Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

poinformował w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej, 

że obie komisje zapoznały się z informacją i harmonogramem działań                       

i przyjęły ją do wiadomości.  

Radny Czesław Siwek poprosił o wyjaśnienie pkt 3 informacji. 

Starosta Tomasz Stanisławski odpowiedział, iż nastąpiło zawarcie umowy 

o pracę z dyrektorem szpitala i rozwiązanie umowy z prezesem spółki, która 

była powołana wcześniej.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem 

Informacji dotyczącej przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie Sp. z o.o. Rada głosowała 14 głosami za, przy 3 

wstrzymujących się, w obecności 17 radnych.  

 Ad.5.a. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc przedstawił projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Goleniowie na  

I półrocze 2012r., który stanowi zał. nr 9 do protokołu i poprosił o zgłaszanie 

propozycji do planu pracy. 

Radna Anna Fedorczuk-Smolira zaproponowała wprowadzenie do planu pracy 

Rady na miesiąc luty: Informację nt. zabezpieczenia potrzeb mieszkańców 

Powiatu Goleniowskiego w świadczenia medyczne w zakresie lecznictwa 

zamkniętego i ambulatoryjnego.  

Wicestarosta Tomasz Kulinicz zaproponował wprowadzenie na miesiąc maj:   

Informację nt. funkcjonowania jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Goleniowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 

uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Goleniowie na I półrocze 2012r.  

z zaproponowanymi zmianami Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 17 

radnych.    

UCHWAŁA NR XII/95/11 stanowi zał. nr 10 do protokołu.   

Ad.5.b. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Goleniowskiego, które nie 

wygasają z upływem 2011r. wraz z autopoprawką Zarządu, który stanowi zał. 

nr 11 do protokołu.   

Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych                 

i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Bogusław Grodź – Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

poinformował w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej, 

że obie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia wydatków budżetu Powiatu Goleniowskiego, które nie wygasają  

z upływem 2011r. wraz z autopoprawką Zarządu Rada głosowała jednogłośnie, 

w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XII/96/11 stanowi zał. nr 12 do protokołu.     

Ad.5.c. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2011 rok i zmieniającą uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2011r. wraz  

z autopoprawką Zarządu. Projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.   

Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych                 

i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Bogusław Grodź – Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

poinformował w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej, 

że obie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2011 rok i zmieniająca uchwałę       

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2011r. wraz  

z autopoprawką Zarządu Rada głosowała 14 głosami za, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

UCHWAŁA NR XII/97/11 stanowi zał. nr 14 do protokołu.    

Ad.5.d. Starosta Tomasz Stanisławski przedstawił projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na 

lata 2011-2020 wraz z autopoprawką Zarządu. Projekt uchwały stanowi zał. nr 

15 do protokołu. Ponadto Starosta poinformował, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonym projekcie zmiany 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na 

lata 2011-2020. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej nr CCXL/534/2011 

z dnia 29 listopada 2011r. stanowi zał. nr 16 do protokołu.    

 Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych                 

i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Bogusław Grodź – Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

poinformował w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej, 

że obie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na 

lata 2011-2020 Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 17 radnych. 

UCHWAŁA NR XII/98/11 stanowi zał. nr 17 do protokołu.    



7 
 

Ad.5.e. Wicestarosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego 

wpisanego do rejestru, który stanowi zał. nr 18 do protokołu.   

Dodatkowo radna Łucja Kotwicka odczytała uzasadnienie do niniejszej 

uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego 

wpisanego do rejestru Rada głosowała 14 głosami za, przy 3 głosach 

wstrzymujących się, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XII/99/11 stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Ad.6. Kazimierz Lembas – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Plan 

Pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012r., który stanowi zał. nr 20 do 

protokołu.   

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem Planu Pracy Komisji 
Rewizyjnej na I półrocze 2012r. Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 17 

radnych.   

Ad.7. Radna Jolanta Jarlaczyńska – Przewodnicząca Komisji Spraw 
Społecznych i Oświaty przedstawiła Plan Pracy Komisji na rok 2012, który 
stanowi zał. nr 21 do protokołu. Następnie Pan Bogusław Grodź – 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury przedstawił Plan Pracy 
Komisji na I półrocze 2012r., który stanowi zał. nr 22 do protokołu.   

Ad.8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu  
w Goleniowie w okresie od 10 listopada 2011r. do 07 grudnia 2011r. stanowi 

zał. nr 23 do protokołu.  

Radny Czesław Siwek poprosił o wyjaśnienie pkt 1 ze str. 6 niniejszej 

informacji.  

Wicestarosta Tomasz Kulinicz odpowiedział, iż ta sprawa jest złożona i toczy się 

postępowanie administracyjne. Została wydana decyzja nakładająca na 
właściciela Willi Park karę w dosyć dużej wysokości w związku z tym, iż 

budując hotel naruszył i spowodował, iż drzewo (dąb) umarło. Decyzja została 
na jakiś czas wstrzymana i został wprowadzony okres karencji, by zobaczyć czy 
rzeczywiście to drzewo obumarło, czy jest żywe i czy można od tej kary 

odstąpić. Mając w tej sprawie różne opinie Zarząd Powiatu postanowił wykonać 
ekspertyzę dendrologiczną, która będzie kosztować 1.000 zł, ale wydając taka 
decyzję musimy mieć 100% pewność tym bardziej, że skutek finansowy tej 

decyzji będzie dodatni dla gminy Goleniów. 

Radny Michał Bartoszewski zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyjaśnienie 
przyczyn dużego zróżnicowania cen biletów wstępu na basen dla dzieci oraz 
dużej ilości pozycji w cenniku w KRS „Fala” w Goleniowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu W. Kaleczyc poinformował, iż nie ma do 

przekazania radnym żadnych informacji.  
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Ad.9. Wicestarosta Tomasz Kulinicz udzielił odpowiedzi radnemu                         

M. Fedeńczakowi na interpelację informując, iż wspólnie z Naczelnikiem 

Wydziału Dróg objechali wszystkie drogi powiatowe na terenie gminy Nowogard 

i okolic, gdzie spotkali się z sołtysami i drzewa w miejscowości Trzechel,  

o których mówi radny zostały objęte planem do wycinki na przyszły rok.  

Starosta Tomasz Stanisławski udzielając odpowiedzi radnemu Cz. Siwkowi 

podziękował za zaangażowanie w wyszukanie miejsca pod budowę domu dla 

dzieci na potrzeby WPOW ale musimy jeszcze dokończyć sprawy na terenie 

Goleniowa i jeżeli nie uda się znaleźć miejsca w Goleniowie oczywiście 

weźmiemy ten pomysł pod rozwagę.   

Ad.10. Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu 

Witold Kaleczyc o godz. 1310 dokonał zamknięcia obrad XII sesji Rady Powiatu 

w Goleniowie.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

    Witold Kaleczyc  

 

 

Protokołowała:  

Agata Ostrowska  

Goleniów 30 grudnia 2011r. 


